
南三陸町立歌津中学校 

歌津中学校だより     

  
教育目標 志をもち，たくましく未来を拓く生徒の育成 

令和４年９月現在：１年２９名/２年２４名/３年３４名 計８７名 学級数：３ 

令和４年１０月３日 

 

第１５号 

 

文責：伊藤 浩志 

  

 
□ 野 球 会場：気仙沼市営球場 （２４日雨天順延） 
  準優勝 
   

２５日 第１試合 １回戦 歌津・志津川中 対 気仙沼・面瀬・唐桑中  
○ ８ 対 １ （五回コールド） 

 
  ２６日 第 1試合 準決勝 歌津・志津川中 対 階上中      

○１３ 対 ０ （五回コールド） 
 

      第 3 試合 決 勝 歌津・志津川中 対 松岩中 
                   ● ０ 対 １ 
                                  
             松 岩 ００００１００ １ 
             歌・志 ０００００００ ０ 
 
□ バレーボール女子  会場：ベイサイドアリーナ 
  準優勝＜県大会出場＞ 

 
２４日 女子 C第２試合 歌津中 対 階上中     ○ ２ 対 １ 

C第３試合 歌津中 対 条南中     ○ ２ 対 ０ 
 

２５日 準決・決勝トーナメント 
準決勝 歌津中 対 階上中         ○ ２ 対 ０ 
決 勝 歌津中 対 津谷中         ● ０  対 ２ 
                       （２２－２５） 
                       （１６―２５） 

 
□ バスケットボール男子 会場：志津川中学校体育館 

２４日   リーグ戦  歌津・志津川中 対 松岩中   ● ３１対６５ 惜敗 
 歌津・志津川中 対 気仙沼中  ● １８対７６ 惜敗 

 
□ バスケットボール女子 会場：志津川中学校体育館 

２４日   第２試合 １回戦  歌津中 対 面瀬中    ●  ４対９８ 惜敗 
 
□  剣道男子  会場：歌津中学校体育館 １０月１日 個人戦のみ 
        １年男子  第１位 牧野 天飛 ＜県大会出場＞ 
                     第２位 畠山 佳士 
                     第３位 阿部 琉生 
        ２年男子  第１位 三浦 櫂波 ＜県大会出場＞ 
                                        

＊男子団体は県大会出場 
 
□  剣道女子  会場：歌津中学校体育館 １０月１日 個人戦のみ 
        １年女子  第１位 三浦  雛 ＜県大会出場＞ 
                     第２位 小野寺 李梛 

 



＜10月＞ 

3日（月） 

4日（火） 

5日（水） 

6日（木） 

 7日（金） 

11日（火） 

12日（水） 

13日（木） 

14日（金） 

 

17日（月） 

19日（水） 

20日（木） 

 

生徒会専門委員会・中央委員会  

町青少年劇場小公演 

SC来校 生徒集会 

避難所運営活動事前指導 

避難所運営活動 給食なし 

避難所運営活動事後活動① 

生徒会立会演説会 SC来校 

本吉地方弁論大会  

避難所運営活動事後活動②  

1年生家庭科共立女子大共同授業リモート 

英語能力測定テスト（２年）  

SC来校 

歌中祭総練習 

21日（金） 

22日（土） 

24日（月）

26日（水） 

27日（木） 

28日（金） 

 

31日（月） 

＜11月＞ 

 1日（月） 

4日（金） 

 

 

 9日（水） 

歌中祭準備 

歌中祭 

振替休業日（10/22分） 

職員会議 乗り入れ授業（英） 

町小中音楽祭 

3年生実力テスト 

1年生家庭科共立女子大共同授業 

生徒会引継式 

 

みやぎ教育月間  

1年平泉研修  

2年志高訪問 

3年入試事務説明会 

2年職場訪問 

  

１０月１２日（水）に，生徒会立会演説会が行われ，その後，役員選挙の投票が実施される予定です。各候

補者は，３日（月）から学級訪問，１１日（火）から昼の校内放送による演説なども行う予定です。候補者は

次のとおりです。 

（会長候補）        （副会長候補） 

  ２年１組 阿部 吾公    １年１組 佐藤 蒼空 

  ２年１組 田沢 百佳    １年１組 小野寺 蒼菜 

  ２年１組 山内 咲来菜   １年１組 及川 真央 

  ２年１組 三浦 麻椰    １年１組 三浦  雛 

 

「入選」２年 小野 彩万里 「西倉庫の裏」 

３年 阿部 長晟  「自分自身」・・県展出展 

３年 小野寺 冴門 「思いを背負って」 

 

３年 三浦琴実（特選） 阿部伊織（佳作） 

２年 千葉彩夏（入選） 三浦麻椰（佳作） 

１年 阿部ひより（佳作） 

 

「銀賞」 １年 千葉 裕加里  


